Osman Dede’nin hayatı üç tezkirede yazılmıştır. Bunlardan ilki Safâyî tez-
kiresidir, diğerleri Kazasker Sâlim ve Mustafa Sâkıb tezkireleridir. Safâyî,
tezkiresini yazmaya, muhtemelen 1695-97 yıllarında başladı, son şeklini
1720’de (h. 1132) tamamladı. Yaşça Safâyî’den küçük olan Sâlim, müderris-
liğe başladığında (1116/1704), Safâyî gerek görüştüğü gerekse sicil dosyala-
rından özellikle katip şairler hakkında bilgiler toplamağa başlamıştı. Sâlim,
Selanik kadısı iken 1714 yılında İstanbul - Galata kadısı tayin edildi. Sâlim,
işte bu sırada müsveddelerini gördüğü Safâyî Tezkiresi’nden aldığı ilhamla
yazıp bitirdiği Tezkiresi’ni ondan daha önceki bir tarihte 1722’de (h.

Araştırmacılarca Osman Dede’nin Mirâciye’sinin hem metni ve hem nota-
sı ayrı ayrı yayınlanmışsa da (ed. Ali Galib, İstanbul Şirket-i Mürettibiye
Matb. 1310/1893, 12 s.; Ergun 1942: I, 308-317; notasıyla bk. Çakır 1998:
LXIX-XCI arası; farklı nota rivayetleriyle: Güngördü 1993: 55-138), eserin
yazıldığı ve bestelendiği zaman konusu sorgulanmamıştır.

Sâkıb Dede, Osman Dede’nin Mirâciye’sinin bestelendiğini ve her yıl mi-
raç gecesinde okunduğundan söz eder. Öte taraftan bazı araştırmalarda
Mirâciye’nin ilk defa onun tarafından bestelendiği söylenir. Bir başka bes-
telenen Mirâciye Abdülbâki Ârif Efendi’nindir. Şair ve varlıklı biri olan
Abdülbâki Ârif Efendi’nin yazdığı Mirâciye ilk defa Niznâm Yusuf Efendi
tarafından 1706’da bestelenmiş ve Eyüb Camiinde okutulmak üzere vakıf
kurulmuştu. Bu durumda Osman Dede’nin Mirâciye’sinin yazıldığı ve bes-
telendiği tarihin tespiti önem arz etmektedir.

Osman Dede’nin Mirâciye’yi ne zaman bestediği tartışılmamıştır, dolayısı
ile bestelendiği zamanın tespiti önemlidir. Halvetî Mehmed Nasûhî Efendi
(ö. 1130/1718), Üsküdar Doğancılar yokuşunda kendi parasıyla yaptırdığı
Nasûhî Tekkesinin yapımı h.1099/1688’de bitmişti (bk. DİA, c. 28: 501; c.
32, s. 430). Bu tekkenin açılışına Gavsî Ahmed Dede davet edilmişti. Os-
man Dede ilk defa onunla birlikte Nasûhî Tekkesinin açılışına gitmişti.